

N:o 153.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 23 maj 1908.
— — — — Andra Kammaren den 23 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående anvisande af
anslag till en biologisk undersökning af sjön Tåkern.*

(Statsutskottets utlåtande n:o 138).

Till Konungen.

I en den 24 april 1908 aflåten proposition, n:o 215, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen att för utförande af en biologisk undersökning af sjön Tåkern på extra stat för år 1909 bevilja ett anslag af 9,000 kronor.

Genom den af vederbörande strandägare i laga ordning beslutade sänkningen af sjön Tåkern i Östergötland kommer ett af Sveriges märkligaste naturhistoriska områden att försvinna och landet, genom att beröfvas ett stycke natur af enastående typ, lida en för all framtid oersättlig förlust. Med de vetenskapliga undersökningar i biologiskt och hydrografiskt hänseende, hvarför anslag nu äskas, afser man att åt våra efterkommande bevara åtminstone minnet af den märkliga del af vårt land, som genom sänkingsföretaget efter allt att döma kommer att helt och hållet förlora för detsamma utmärkande karaktär och naturlif. För att dessa undersökningar skola kunna gifva ett så rikt resultat som möjligt erfordras

naturligtvis, att de hinna afslutas, innan det egentliga sjösänkingsarbetet påbörjats, och anser sig Riksdagen kunna förvänta, att Eders Kungl. Maj:t vidtager de åtgärder, som för vinnande af ett sådant ändamål må anses erforderliga och möjliga. Riksdagen anser sig icke böra underlåta omnämna, att Riksdagen funnit ett särskildt stöd för sin åsikt, att sänkingsarbetena icke böra få ställa sig hindrande i vägen för de vetenskapliga undersökningarna, i den omständigheten, att en stor mängd strandägare samt i sjön Tåkern på annat sätt ekonomiskt intresserade personer, i en till Eders Kungl. Maj:t ingifven framställning, af hvilken Riksdagen tagit del — under framhållande af de ekonomiskt, klimatiskt och estetiskt ogynnsamma förhållanden för den kringligande trakten, som komme att af sänkningen medföras — anhållit, att Eders Kungl. Maj:t icke måtte bevilja intressenterna i företaget det i statsrådsprotokollet omförmälda odlingslån å 600,000 kronor. Då sålunda meningarna om lämpligheten af det beslutade vattenafledningsföretaget äro synnerligen delade, torde åtminstone ett uppskof med dess utförande under den tid, som erfordras för att de vetenskapliga undersökningarna må med erforderlig fullständighet kunna slutföras, icke kunna betraktas annat än som en på billighet grundad åtgärd.

Det af Eders Kungl. Maj:t äskade anslagets belopp har icke gifvit Riksdagen anledning till erinran; och har Riksdagen alltså för utförande af en biologisk undersökning af sjön Tåkern under åttonde hufvudtiteln på extra stat för år 1909 beviljat ett anslag af 9,000 kronor.

Stockholm den 23 maj 1908.

Med undersåtlig vördnad.
